
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
О проекте закона Челябинской области 
«О внесении изменений в статьи 2 и 8 
Закона Челябинской области «Об усло-
виях размещения нестационарных тор-
говых объектов на землях или земель-
ных участках, находящихся в государ-
ственной собственности Челябинской 
области или муниципальной собствен-
ности, землях или земельных участках, 
государственная собственность на ко-
торые не разграничена, без предостав-
ления земельных участков и установле-
ния сервитута, публичного сервитута» 
 
 

 Рассмотрев требование прокурора Челябинской области об изменении нормативно-

го правового акта, Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Удовлетворить требование прокурора Челябинской области об изменении 

нормативного правового акта. 

2. Принять в первом чтении проект закона Челябинской области «О внесении 

изменений в статьи 2 и 8 Закона Челябинской области «Об условиях размещения неста-

ционарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в госу-

дарственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, 

землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута», внесенный депутатами Законодательного Собрания Челябинской области 

Денисенко А.В., Илле Е.Г., Павловым В.В. 

  

Председатель 
Законодательного Собрания              В.В. Мякуш 




